保土ヶ谷区自立支援協議会 区精神 net 全体会 議事録

日時     R5年 8月 8日（火） 16：00～17:３０

開催場所 集合開催 地域活動ホームゆめ 食堂 2階

出 席 者

＜参加者（敬称略）＞

全体進行：生活支援センター 所長

書記：生活支援センター

出席者：

常盤台病院 2名、リンクよこはま、訪問看護ステーションWing、ピアアドバイザー、たちばな会（家族

会）、福祉サービス協会、ポート葦、グリーンウッド梅ノ木、わおん障害者グループホーム 3名、あかね

工房、銀河和田町、ウェルビー桜木町、中部就労支援センター、西部就労支援センター、今井地域ケ

アプラザ、ゆめ計画相談、基幹相談支援センター、区高齢・障害支援課2名、生活支援センター3名

欠席者：

港北病院、福祉サービス協会、SSJ、グランドマーリン、ヴィストキャリア、仏向地域ケアプラザ、区社

会福祉協議会、わおん計画相談、青少年相談センター、保土ヶ谷区リハビリテーション連絡会

開催形態 公開（傍聴人：  名） ・ 非公開

議題

【内容】

16:00～１６:１５

1. 事例検討の前に

地域移行について  生活支援センター・所長より

16：１５～17:25

2. 事例検討

ほどほどの会 常盤台病院MSW2名より事例提供 があり、事例検討をおこなった（別紙参照）

17:2５～

3. その他・お知らせ

ピアアドバイザーより、R5年１０月２８－２９日 リカバリー全国フォーラム 2023開催のお知らせ。

わおんグループホームより、空室 1室（男性）の情報提供あり。

次回全体会：これまで出てきた上半期のテーマについて振り返る（地域課題的な振り返り）

次回全体会
20２３年９月 12日（火）16：00～17：30

場所：ほどがや地域活動ホームゆめ ２階 食堂